tum iuberet in re sua non esse idola; puto quia debuit summa devotione fieri, ut a Christianis adiuvaretur absens christiana anima, quae in terra vult Deo gratias agere, non vult ibi aliquid esse in contumeliam Dei. Huc accedit, quia Ecclesiae dedit ipsa loca. Et in re Ecclesiae idola futura erant? Fratres, ecce quid displicet Paganis. Parum est illis quia de villis ipsorum non illa tollimus, non illa frangimus: et in nostris volunt ea servati. Contra idola praedicamus, de cordibus illa tollimus: sumus persecutores idolorum: profitemur. Numquid servatores? Non facio ubi non possum; non facio ubi conqueritur dominus rei: ubi autem vult fieri, et gratias agit; reus ero; si non fecero.

SERMO LXII A (Morin 6)

[PLS 2,672] (MA 1,608)

DE PUERO CENTURIONIS (Mt 8,5ss)

1. Fides centurionis huius adnuntiat fidem gentium, tamquam granum sinapis, fidem humilem et ferventem. Puer eius, sicut audistis, infirma-

El centurión rogó al Salvador por la salud de su hijo. El Señor prometió que iría él en persona a salvarlo. Pero él, como dije, con ferviente humildad y con humilde fervor, replicó: *Señor, yo no soy digno de que entres bajo mi techo*. Se declaraba indigno de que el Señor entrase bajo su techo. Y, sin embargo, no habría dicho estas palabras si el Señor no hubiese entrado ya en su corazón¹. Luego añadió: *Mas di una sola palabra y mi hijo quedará sano*. Sé a quién hablo; diga una palabra, y se realizará lo que deseo. Y añadió una comparación en extremo grata y verdadera. *Pues también yo, dice, soy un hombre, mientras tú eres Dios; estoy bajo autoridad, mientras tú estás sobre toda autoridad; tengo bajo mi mando soldados, mientras tú tienes también a los ángeles, y le digo a éste «Vete» y se va; y a aquél «Ven» y viene; y a mi siervo «Haz esto» y lo hace*. Sierva tuya es toda criatura; sólo es preciso que mandes, para que se haga lo que mandas.

2. Y advirtió el Señor: *En verdad os digo: no he hallado tanta fe en Israel*. Sabéis que el Señor tomó carne de Israel, del linaje de David, del cual era la Virgen María, que dio a luz a Cristo. A los judíos vino, les mostró su rostro de carne, su boca de carne se dirigió a sus oídos, la forma de su cuerpo apareció ante sus ojos. Con su presencia se había cumplido la promesa hecha a los judíos. Había sido prometida a los padres, se cumplía en los hijos. Este centurión, sin embargo, era extraño, pertenecía al pueblo romano, ejercía allí el oficio de soldado y su fe aven-

batur, et paralyticus iacebat in domo; iste autem centurio pro salute pueri sui salvatorem rogavit. Dominus autem ad puerum eius salvandum se ipsum iturum esse promisit. At ille, sicut dixi, ferventer humilis, et humiliter fervens: *non sum, inquit, dignus, domine, ut intres sub tectum meum*. Sub tectum suum intraret dominus, se dicebat indignum; et tamen ista verba non dixisset, nisi iam dominus in cor eius intrasset. Deinde addidit: *dic tantum verbo, et sanabitur puer meus* (Mt 8,8). Novi cui loquor: loquere, et fit quod volo. Adiecit et similitudinem suavissimam et verissimam. *Nam et ego, inquit, homo sum, tu deus: ego sub potestate, tu supra omnes potestates: habens sub me milites, tu et angelos; et dico huic, vade, et vadit: et huic, veni, (609) et venit: et servo meo, fac hoc, et facit* (Mt 8,9). Ancilla tua est universa crea[673]tura: opus est ut iubeas, fit quod iubes.